



Genmai Su, 250ml

Ungesüßter Sushiessig



Artikelnummer 270.4551	GTIN-Stück  8 713576 173253	GTIN-Verpackung  8 713576 673258	eco-ID 131933	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

TerraSana



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Naturreis*, Meersalz, Koji-Ferment

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldекlaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Ungesüßter Sushi-Essig wird auch Genmai Su bzw. Reisessig genannt. Du kannst damit nicht nur Sushi-Reis abschmecken, sondern auch herrliche Dressings machen, Wokgerichte abschmecken oder ein Zuviel an Salz in einem Gericht überspielen. Auch lecker in Kombination mit anderen japanischen Würzmitteln wie etwa Shoyu, Tamari und Sesamöl, oder mit den süßen Pendants Ingwersirup und Mirin. Sushi-Essig wird auf traditionell japanische Art gebraut.

Kurzbeschreibung

Ungesüßter Sushi-Essig, auch Genmai Su genannt, ist ein wichtiges Würzmittel in der japanischen Küche. Schmecke damit Sushi-Reis und Salate ab oder runde süße Aromen mit Sushi-Essig ab.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Kann sowohl kalt als auch warm verwendet werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Genmai Su, 250ml

Ungesüßter Sushiessig



Artikelnummer 270.4551	GTIN-Stück  8 713576 173253	GTIN-Verpackung  8 713576 673258	eco-ID 131933	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓



Genmai Su, 250ml

Ungesüßter Sushiessig



Artikelnummer 270.4551	GTIN-Stück 8 713576 173253	GTIN-Verpackung 8 713576 673258	eco-ID 131933	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brauner Reisessig
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
 Niederlande
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 13 kJ / 3 kcal
 Fett..... 0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 Kohlenhydrate..... 0,4 g
 davon Zucker..... 0 g
 davon mehrwertige Alkohole..... 0 g
 davon Stärke..... 0 g
 davon Lactose..... 0 g
 Ballaststoffe..... 0 g
 Eiweiß..... 0,4 g
 Salz..... 1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein